DECRETO

PRORROGANDO CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

Viictoria, Entre Rios, § 5 ENE. 2075

-

VISTO:
El dictado del Decreto N° 157 de fecha 07 de Febrero de 2024, mediante el cual se

dispuso la contratacion de servicios de la Arg. Mariela Beatriz Franceschelli; ¥

CONSIDERANDO:
Que la contratacion a que refiere al decreto citado, vencio el 07/08/2024;

Que el mismo fue renovado mediante Decreto N° 657 de fecha 27/08/2024, hasta el
31/12/2024,

Que este Departamento Ejecutivo considera necesario seguir contando con los

servicios de la Arguitecta Mariela Beatriz Franceschelii, Mat. CAPER 11744,

Que acorde a lo expuesto, la Arg. Franceschelli continuara responsabilizandose de

jas tareas fijadas segun el Decreto ante citado;

Que corresponde reguiarizar la situacién contractual gue vincula a la prestadora con

esta comuna;

Que en uso de sus facultades acordadas a este Departamento Ejecutivo en el Art.
— 127, Inc. h) de la Ley N° 10.027, y su modificatoria Ley N° 10.082, corresponde dictar el Acto
Administrativo pertinente; Por ello: '

LA PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VICTORIA, ENTRE RIOS
D E C R E T A

ARTICULO 1: PRORROGAR en un todo de acuerdo a la motivacion expuesta, con efecto
retroactivo al 01 de Enero de 2025 y hasta el 31 de diciembre del corriente afio, el contrato

‘de locacion de servicios que vincula a la Municipalidad de Victoria con la Arquitecta Mariela
) ‘""“atriz Franceschelli, Mat. CAPER 11744, CUIT N° 27-28667882-9, con domicilio en calle
Slipacha N° 283, de esta ciudad quien continuara desempefiandose con vinculacion directa

33t
. ﬁ}
ol

e - _',_"}’

H‘C Soe. %MM&J}Q

G055 B




iy

en la Direccion de Planeamiento y Obras Privadas, bajo la Orbita de 'a Secretaria de

Planeamiento de |a Municipalidad de Victoria.

ARTICULO 2: Precisar que en el marco de la presente prorroga las restantes estipulaciones
del contrato vencido (conforme Decreto N° 157/2024 y N° 657/2024) mantendran su vigencia,

en cuanto no fueren modificadas por el presente.

ARTICULO 3: Instruir a la Secretaria Legal y Técnica para gué instrumente el contrato de
locacion de servicios a que refiere el articulo primero. Dejar expresamente estabiecido que la
Municipalidad se reserva el derecho a rescindir la contratacion en cualquier momento, en cuvo
caso se cursara comunicacion con antelacién no menor a diez (10) dias. Igual derecho se

reconoce a los locadores.

ARTICULO 4: El presente Decreto sera refrendado por la titular de la Secretaria de Gobierno

a cargo de la Secretaria de Planeamiento.

ARTICULO 5: Pasar a Secretaria Legal y Técnica, Oficina de Personal, Secretaria de
Hacienda y Secretaria de Planeamiento. '

B lTiCULO 6: Registrese, comuniquese y, oportunamente, archivese.-

Municipohdod de Victoric

A\C See. de T[ﬂzmwulm

b FrPRIING o R
ok Mmici;ﬂ%

oot ]
. £ip el
rmlﬂ'::”.'!l‘,\f.'_"z‘.CEQLE de Victorid




